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中国東方航空 上海線を増便！ 

 
中国東方航空（MU）は、2014 年 4 月 26 日（土）より、関西＝上海線を週 7 便増便し、グループ会社であ

る上海航空（FM)とあわせて、グループ全体で毎日 5往復運航することとなりましたので、お知らせします。 

今回の増便により、関西＝上海線は週 84 便が運航することとなり、中国全体では計 244 便で結ばれま

す。なお、2013 年 9 月以降、訪日中国人数は過去最高を更新し続けており（*）、今後も両国間を結ぶ航空

ネットワークが更に充実することが期待されます。 

（*）JNTO リリースによる 

記 

○ 増便開始日 

2014 年 4月 26 日（土） 

 

○ 運航スケジュール （今回の増便・・・★） 

 便名 スケジュール 使用機材 運航日 

往路 

MU730/FM730 関西発 （09:40） → 上海着 （10:55） A321 毎日 

★MU226 関西発 （13:10） → 上海着 （14:30） A321 毎日 

MU516/FM516 関西発 （14:10） → 上海着 （15:30） A321 毎日 

MU748 関西発 （16:55） → 上海着 （18:20） B737 毎日 

FM822/MU9822 関西発 （19:30） → 上海着 （20:40） B738 毎日 

復路 

★MU225 上海発 （09:00） → 関西着 （12:10） A321 毎日 

MU515/FM515 上海発 （10:00） → 関西着 （13:10） A321 毎日 

MU747 上海発 （12:35） → 関西着 （15:40） B737  毎日 

FM821/MU9821 上海発 （15:25） → 関西着 （18:30） B738  毎日 

MU729/FM729 上海発 （18:25） → 関西着 （21:30） A321 毎日 

 

○ 機材仕様 

型式 エアバス A321 

        ビジネスクラス 12 席/エコノミークラス 164 席   計 176 席 
※ 関係国政府の認可取得を条件とします。また、スケジュール等は変更となる場合があります。 

 

                     
（画像提供：中国東方航空）               ※写真はイメージです 
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中国東方航空・上海航空 大阪支店 

 

 

関空～上海線増便のお知らせ 

                              

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、中国東方航空・上海航空はお客様の更なる利便性向上と関西地区での競争力の確保

を目指し、2014 年 4 月 26 日より、関空－上海路線を現行 4便/日から 1便増便し 5便/日にて

運航すべく政府関係当局に許可申請を致しました。 

この度の増便を機に中日間の交流が活性化されれば幸いと存じます。 

これを機に社員一同一丸となって、サービスの向上に向けて一層の努力を致しますので皆様

の倍旧のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

★2014 年 4 月 26 日～2014 年 10 月 25 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(2/25 政府認可申請中） 

 

☆上記スケジュールは全て現地時刻です。尚、予告なく変更することがありますのでご了承

ください。 

☆その他、詳細については下記弊社大阪支店までお問い合わせください。 

 中国東方航空・上海航空 大阪支店 電話 06-6448-5161 ファクス 06-6448-5160 

以上 

上海着

MU730/FM730 　9 :40 ✈✈✈ 10:55 毎日 A321

増便 MU226 　13 :10 ✈✈✈ 14:30 毎日 A323

MU516/FM516 　14 :10 ✈✈✈ 15:30 毎日 A323

MU748 　16 :55 ✈✈✈ 18:20 毎日 B737

FM822/MU9822 　19 :30 ✈✈✈ 20:40 毎日 B738

関空着

増便 MU225 9 :00 ✈✈✈ 12:10 毎日 A323

MU515/FM515 10 :00 ✈✈✈ 13:10 毎日 A323

MU747 12 :35 ✈✈✈ 15:40 毎日 B737

FM821/MU9821 15 :25 ✈✈✈ 18:30 毎日 B738

MU729/FM729 18 :25 ✈✈✈ 21:30 毎日 A321

便名

発着時間

　　関空発

　　上海発

発着時間

運航日 機材

機材運航日
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～ 2014 年 4 月 26 日から 上海-関空線 1 日 5 便！ ～ 

上海へは、便利な中国東方航空 上海航空をご利用ください。 

 

便名 
発着時間 

運航日 機材 備考 
  関空発 上海着 

MU730/FM730  9:40 ✈✈✈ 10:55 毎日 A321   

MU226  13:10 ✈✈✈ 14:30 毎日 A323 増便 

MU516/FM516  14:10 ✈✈✈ 15:30 毎日 A323   

MU748  16:55 ✈✈✈ 18:20 毎日 B737   

FM822/MU9822  19:30 ✈✈✈ 20:40 毎日 B738   

              

便名 
発着時間 

運航日 機材 備考 
  上海発 関空着 

MU225 9:00 ✈✈✈ 12:10 毎日 A323 増便 

MU515/FM515 10:00 ✈✈✈ 13:10 毎日 A323   

MU747 12:35 ✈✈✈ 15:40 毎日 B737   

FM821/MU9821 15:25 ✈✈✈ 18:30 毎日 B738   

MU729/FM729 18:25 ✈✈✈ 21:30 毎日 A321   

上記スケジュールは予告なく変更することがあります。予めご了承願います。（全て現地時刻） 

 

A323 標準座席数 C/12 Y/164   A321 標準座席数 C/20 Y/155  

B738 標準座席数 C/8 Y/160 

中国東方航空 上海航空 大阪支店 

SShhaanngghhaaii//上上海海  


